
 

Naturskyddsföreningen Gävle presenterar valenkät 

Dags för partierna att gå från ord till handling.  

Naturskyddsföreningen som är en av Gävles största folkrörelser har genomfört en enkät med alla 

partier inför valet. 

- Vi är glada att merparten av partierna säger sig vilja satsa på sol-el, skydd av grönytor och 

ökad möjlighet att odla i Gävle. Nu hoppas vi att de går från ord till handling, säger Ann- 

Marie Hedenskog, ordförande i Naturskyddsföreningen Gävlekretsen. 

Miljöpartiet och Vänsterpartiet får grönt ljus i alla frågor som kretsen ställt, ochde partier som 

styr i kommunen; s,mp, c och liberalerna får också ganska bra omdömen. Däremot 

gerNaturskyddsföreningen sämre betyg tillKristdemokraterna, Sverigedemokraterna och 

Moderaterna som i flera frågor går på tvärs mot viktiga miljö- och klimatmål. 

- Det är t. ex anmärkningsvärt att Moderaterna och Sverigedemokraterna men även 

Liberalernaär öppna försmå kärnkraftverk i Gävle. Det är en dyr och oprövad teknik som 

skulle öka risken för spridning av radioaktiva ämnen nära Gävleborna. Antingen är detta bara 

populism eller så bygger svaren på stor okunnighet, säger Ann-Marie Hedenskog. 

Naturskyddsföreningen är glada att partierna är positiva till sol-el på taken i Gävle, kalhyggesfritt 

bruk av kommunens skogsinnehav och möjlighet att odla mat i bostadsområdena.Alla partier 

utom Centerpartiet vill också öka inköpen av lokalt producerad mat.  

- Pandemin har ökat förståelsen för att vi måste minska sårbarheten. Vi hoppas att kommunen 

ökar sina inköp av regional mat och att det ska bli möjligt att odla i bostadsområdena. Gävle 

skulle också kunna bli pionjärer för kalhyggesfritt skogsbruk,säger Naturskyddsföreningens 

ordförande. 

Många partier vill satsa på fler ladd-stolpar för elbilar, men bara v och mpföreslår åtgärder för att 

vägtrafiken bör minska vilket Naturskyddsföreningen ser som prioriterat.  

- För oss är det viktigt att inte bara prata om ny teknik utanäven att minska bilberoendet. De 

flesta resor i Gävle är korta och många av dem kan ske med cykel. Vi vill se ett stopp för 

utbyggnad av externa köpcentra som gynnar ökad vägtrafik. Oavsett om det är elbilar eller 

inte drar de mycket energi och tar stor plats, säger Ann-Marie Hedenskog. 

Naturskyddsföreningen genomför en valdebatt torsdagen 1 september i Musikhuset, Sjömanskyrkan. 

Bilaga 1: Sammanställning Enkätsvar i färg, PDF 

Bilaga2: Alla partiers fullständiga svar, PDF. 

 

 

  



Några exempel som Naturskyddsföreningen uppmärksammat i enkätsvaren: 

Moderaterna föreslår en utredning av PFAS i dricksvattnet. - Naturskyddsföreningen visade i en 

rapport i början av 2022 att värdena av det farliga ämnet varit mycket höga i Gävle.Moderaterna är 

positiva tillatt mer resurser satsas på buss och cykling men vill intese restriktioner för biltrafiken.   

Sverigedemokraterna betonar möjligheterna att öka självförsörjningen av mat i Gävleborg. Partiet är 

det enda som är tvekande eller neutrala till en satsning på sol-el i kommunen. SD är mest positiva till 

lokal kärnkraft.  

Centerpartiet är förvånansvärt nog enda partiet som ifrågasätter inköp av lokal och regional mat. 

Partiet förespråkar ökad möjlighet för hemkörning av mat vilket skulle kunna minska vägtrafiken.C 

lyfter behovet att alla i kommunen skall få kunskap om miljömål och vad de kan påverka. 

Alla partier vill ha vindkraft i allmänhet- men m, sd och kd vill inte ha det nära kusten; det område 

som kommunen har rådighet över. Vänstern är positiva till vindkraft vid kusten – trots att de röstade 

för ett kommunalt veto när frågan var uppe under mandatperioden. 

Förvånande är att Kristdemokraterna som enda parti är negativa till att mer satsas på cykling och 

kollektivtrafik. Partiet säger sig vilja ha fler cyklister men föreslår varken piskor eller morötter för det. 

Kd förespråkar en energiplan för Gävle. 

Miljöpartiet vill bygga en solelpark i kommunen och förespråkar fler skolträdgårdar. Partiet lyfter 

fram mer folkbildning för att få fler delaktiga i klimatomställningen. Man talar om att man fått 

igenom ”gröna och blå ytor” som kan gynna kalhyggesfritt men det är oklart hur det ska gå till.  

Vänsterpartiet är enda parti som förespråkar avgiftsfri kollektivtrafik. De önskar även införa en helt 

vegetarisk mat-dag per vecka i skolorna. Partiet önskar att det ska vara billigare att ha bilen i p-husen 

än på gatorna.  

Socialdemokraterna vill ha sol-el på konserthuset och ökad möjlighet att ladda elbilar i 

hyreshusområden. S vill se fortsatt subventionerade bussar för pensionärer. S vill ställa om 

basindustrin, här efterlyser vi konkreta förslag hur kommunen kan bidra. 

Liberalerna lyfter fram gröna lungor i staden, biologisk mångfald och ökade inköp av lokalt 

producerad mat. Partiet ärpositiva till kärnkraft i Gävle. Partiet vill se strömmingen åter i 

Bottenhavet, oklart hur kommunen kan påverka detta? 

Flera partiet lyfter fram möjligheterna att bygga mer i trä och andra hållbara material. 

Läs alla enkätsvaren i sin helhet här: PDF 

 

 

 

 


